

جلسه هیئت رئیسه کمیته ایرانی ICC

تشکیل شد

نشست هیئت رئیسه کمیته ایرانی ICC در تاریخ چهارشنبه ۱۳۹۲/۱۲/۲۱ در دفتر «غلامحسین شافعی»، ریاست کمیته ایرانی ICC، واقع در طبقه هفتم اتاق ایران تشکیل شد.

اهم مسائل مطرح در این نشست به شرح زیر بود:

۱. گزارش سفر دبیرکل به پاریس
۲. تصمیم‌گیری درباره درصد افزایش حق عضویت‌ها

۳. موقعیت دفتر خدمات مشورتی در اتاق تهران
۴. فضای دبیرخانه کمیته ایرانی ICC
۵. شرکت «علی اشرف افخمی»، مدیرعامل بانک صنعت و معدن، در اجلاس کمیسیون بانکی در دوی (۹ و ۱۰ اردیبهشت ۱۳۹۳).

برپایی جلسه کمیسیون انرژی و

محیط‌زیست کمیته ایرانی ICC

کمیسیون انرژی و محیط زیست کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی نشستی را به ریاست «نرسی قربان»، دبیر کمیسیون مذکور، در روز چهارشنبه مورخ ۱۳۹۲/۱۲/۲۱ در سالن جلسات طبقه ششم اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران برپا کرد.

مطالب مورد بحث در این جلسه به شرح زیر بود:

۱. گزارش دبیر کمیسیون درباره اجلاس کمیسیون محیط‌زیست و انرژی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) در پاریس
۲. سخنرانی «نصراله سیفی»، مدیر عامل شرکت بهینه‌سازی مصرف سوخت، درباره بهینه‌سازی مصرف سوخت کشور.

در این شماره می‌خوانید:

- کمیته ایرانی ICC برگزار کرد: آموزش پیشرفته اینکوترمز ۲۰۱۰
- راه‌اندازی گواهی‌نامه جدید تجارت و تأمین مالی بین‌المللی ICC-IFS در لندن
- دبی ۲۰۱۴: دروازه توسعه و تجارت پایدار
- DC Insight همگام با تغییرات
- لوگوی ICC اصلاح شد
- هیئت‌رئیس کمیته ایرانی ICC تشکیل جلسه می‌دهد
- جلسه کمیسیون انرژی و محیط‌زیست کمیته ایرانی ICC برپا می‌گردد
- چاپ هفتم کتاب «مقررات متحدالشکل اعتبارات اسنادی (UCP 600)» روانه بازار شد

وبسایت کمیته ایرانی ICC: WWW.ICC-IRAN.COM

جهت تهیه کتب کمیته ایرانی ICC، به دبیرخانه این کمیته و یا دفتر خدمات مشورتی کمیته ایرانی ICC (واقع در اتاق تهران) مراجعه نمایید. همچنین خرید اینترنتی کتاب از طریق وبسایت این کمیته میسر است.



کمیته ایرانی ICC برگزار کرد:

آموزش پیشرفته اینکوترمز ۲۰۱۰

آموزش پیشرفته اینکوترمز ۲۰۱۰ به مدت دو روز در تاریخ ۱۹ و ۲۰ اسفند ماه ۱۳۹۲ توسط «محمد صالح ذوقی» مدرس بین‌المللی این رشته و مدیر ارشد خدمات مشورتی کمیته ایرانی ICC و «ملک رضا ملک‌پور» عضو کمیسیون حمل و نقل و پشتیبانی کمیته ایرانی ICC در اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران برگزار گردید.

این کارگاه آموزشی که در چهار نشست برگزار شد، نمونه‌هایی عملی از کاربرد مبانی اینکوترمز در قراردادهای فروش یا خرید خارجی و داخلی در اختیار شرکت‌کنندگان



قرار داده شد و آنها می‌بایست مناسب‌ترین شرایط اینکوترمز را در قرارداد لحاظ کرده و به درستی از آن استفاده نمایند. به علاوه تأثیر عملی مقررات اینکوترمز در عملیات اجرایی (گمرک، حسابداری، VAT، ایمنی محصول و ...)، پرداخت (UCP ۶۰۰)، قرارداد حمل و بیمه و ... مورد بررسی قرار گرفت.

ذوقی در مقدمه سخنان خود یادآور شد که مقررات اینکوترمز به بررسی و روشن شدن ۳ اصل مهم می‌پردازد که عبارتند از هزینه‌ها (Costs)، وظایف قراردادی (Contractual Obligations) و نقطه انتقال مسئولیت (Transfer of Risk). وی با اشاره به کاربرد اینکوترمز، خاطر نشان کرد: «اینکوترمز مجموعه‌ای از مقررات بین‌المللی برای تفسیر اصطلاحات رایج مورد استفاده در تجارت بین‌المللی است تا از چندگانگی تفسیر این اصطلاحات در کشورهای مختلف جلوگیری شود و از جمله کاربردهای مهم آن، تعیین حقوق و وظایف قراردادی خریدار و فروشنده و نحوه تقسیم هزینه‌ها و تعیین نقطه انتقال مسئولیت از فروشنده به خریدار است.» وی تأکید کرد: «اینکوترمز فقط به وظایف و مسئولیت‌های طرفین قرارداد فروش اشاره می‌کند و ارتباطی به مسائل حقوقی و بانکی ندارد.» ذوقی در سخنان خود به تفصیل، سابقه و نکات مطرح در مقررات اینکوترمز را با بیان تحلیلی بر مبنای اینکوترمز ۲۰۱۰ برای شرکت‌کنندگان تشریح کرد.

کاربرد اینکوترمز، سابقه اینکوترمز در بازرگانی بین‌المللی، کمک اینکوترمز به طرفین قرارداد، اینکوترمز چه کارهایی را نمی‌تواند انجام دهد، هزینه‌های مستتر در اجرای یک قرارداد، وظایف و تعهدات فروشنده و خریدار بر اساس اینکوترمز، بازبینی کالا و تفاوت آن با بازرسی از دیدگاه اینکوترمز، حمل و نقل و اینکوترمز ۲۰۱۰، بیمه و اینکوترمز ۲۰۱۰، بسته‌بندی از دیدگاه اینکوترمز، انتخاب اصطلاح مناسب و ارتباط آن با اعتبار اسنادی (Incoterms and LC) و خلاصه‌ای از مبنای یازده‌گانه اینکوترمز ۲۰۱۰ و مقایسه آن با گروه‌های چهارگانه (C-D-E-F) اینکوترمز ۲۰۰۰، رئیس برخی از مهم‌ترین مباحث مطرح در این کلاس را به خود اختصاص داد.

ملک پور با توضیح چند مطالعه موردی (Case Study) به تشریح نکات مطرح در کاربرد مقررات اینکوترمز و تفسیر اصطلاحات آن در اجرای این مقررات و حمل و نقل و اینکوترمز ۲۰۱۰ پرداخت.

در روز دوم این نشست شرکت‌کنندگان به پنج کارگروه تقسیم شدند و در موضوع Workshop ترم‌های اینکوترمز و نکات کلیدی به بحث و بررسی و تبادل نظر پرداختند. در ادامه با ارائه Case study و سوال و جواب و پرسش و پاسخ توسط شرکت‌کنندگان انجام شد.

هدف از برگزاری این دوره، آموزش کاربردی مقررات اینکوترمز ۲۰۱۰ در ابعاد مختلف قرارداد فروش و برپایی مجموعه کارگاه‌های آموزشی یادگیری به صورت تئوری و عملی (Learning-by-doing) بود. همچنین ایجاد درک روشن و کامل از مکانیسم‌های انتخاب مبنای اینکوترمز ۲۰۱۰ و پیامدهای ناشی از این انتخاب در روش‌های پرداخت، عملیات حسابداری، گمرک، بیمه، حمل و نقل و اسناد حقوقی، از جمله اهداف دیگر برگزاری این دوره بود.

راه اندازی گواهی نامه جدید تجارت و تأمین مالی بین المللی ICC-IFS در لندن



گواهی نامه جدید تجارت و تأمین مالی بین المللی ICC-IFS* طی مراسمی روز ۱۳ مارس ۲۰۱۴ - ۲۲ اسفندماه ۹۲- در لندن راه اندازی می شود. این مراسم به طور مشترک از سوی دانشکده مؤسسه خدمات مالی IFS و کمیسیون بانکی ICC برگزار می گردد و فرصتی را برای متخصصین و سیاست گذاران فراهم می کند تا ضمن آشنایی با ویژگی های گواهی نامه تجارت و تأمین مالی بین المللی (CITF)، در خصوص مسائل مربوط به توسعه تجارت و تأمین مالی با یکدیگر گفتگو کنند.

در ابتدای این مراسم سو لانگلی (Sue Langley)، مدیر ارشد اجرایی سازمان سرمایه گذاری خدمات مالی انگلستان و کچای تان (Kah Chye Tan)، رئیس کمیسیون بانکی ICC سخنرانی می کنند و در ادامه، یک پانل با موضوع «نقش آموزش در ارتقای استانداردهای تجارت بین المللی» تشکیل می شود. تیری سنشال (Thierry senechal)، مدیر ارشد سیاست های کمیسیون بانکی ICC، رودلف پوتز (Rudolf putz)، معاون مؤسسات مالی بانک اروپایی نوسازی و توسعه (EBRD) و دیوید موریش (David Morrish)، مدیر ارتباطات تأمین مالی بین المللی تجارت دانشکده IFS، اعضای این پانل هستند.

گواهی نامه تجارت و تأمین مالی بین المللی (CITF) توسط کارشناسان کمیسیون بانکی ICC تنظیم شده است و دربرگیرنده مفاهیم کلیدی شامل ضمانت نامه ها و اعتبارات اسنادی ضمانتی؛ نمونه قراردادهای بین المللی ICC، فضای تجارت و نقش ICC و ماهیت تأمین مالی، اسناد حمل و بازرگانی و ریسک تجارت بین المللی می باشد. تسلط فعالان تجارت و صادرات و واردات به رویه ها و شیوه های کلیدی اجرا و قانون گذاری تأمین مالی تجاری در سطح بین المللی، از جمله اهداف شکل گیری این گواهی نامه بوده است.

اعطای گواهی نامه از طریق شرکت در آزمون صورت می گیرد. این آزمون اولین بار در ماه اکتبر ۲۰۱۴ برگزار می شود. مهلت ثبت نام تا تاریخ اول آوریل ۲۰۱۴ تعیین شده است.

* ICC-IFS Certificate in International Trade and Finance

دبی ۲۰۱۴: دروازه توسعه و تجارت پایدار

اجلاس بهاره کمیسیون بانکی ICC با عنوان «دبی ۲۰۱۴: دروازه توسعه و تجارت پایدار» با همکاری اتاق بازرگانی



و صنعت دبی (DCCI) روزهای ۳۰-۲۷ آوریل ۲۰۱۴ برابر با ۱۰-۷ اردیبهشت ماه ۹۳ برگزار می شود. این رویداد بیش از چهارصد نفر شرکت کننده اعم از متخصصین تأمین مالی تجاری و نمایندگان مؤسسات و سازمان های مالی بین المللی را از همه کشورها گرد هم می آورد و به آنان فرصت می دهد تا درباره چالش های فراروی این صنعت در ارائه خدمات مالی تجاری در سراسر جهان به بحث و تبادل نظر بپردازند.

بازارها و چشم انداز جهانی، نوآوری در تأمین مالی تجارت، هماهنگ سازی شیوه های کسب و کار، توسعه اصطلاحات مشترک در زنجیره تأمین مالی، تأثیر ضوابط شناسایی مشتری (KYC) و تحریم ها بر کسب و کار و به کارگیری نسل جدید مکانیسم DOCDEX، عناوین برخی از مهم ترین مباحث مطرح در اجلاس آتی کمیسیون بانکی ICC می باشند.

بروشور اجلاس و جزئیات بیشتر به زودی منتشر می شود.

DC Insight همگام با تغییرات

مجله DC Insight در ماه ژانویه، نوزدهمین سال انتشار خود را سپری کرد. این سابقه موفقیت، غیر قابل اغماض بوده و نشان از وفاداری خوانندگان این مجله دارد. این مجله همواره به تمایل خود به پیش‌بینی و واکنش نسبت به تحولات جدیدی که در تامین مالی تجارت رخ می‌دهد می‌بالد.



متخصصین کسب و کار آگاه هستند که جهان تامین مالی تجارت شدیداً در حال تغییر است. در حالی که همچنان اعتبارات اسنادی علی‌رغم روی آوردن بسیاری از بازرگانان، به ویژه در آمریکای شمالی و اروپا، به تجارت الکترونیکی و جایگزینی روش‌های پرداخت جدید با روش پرداخت سنتی اعتبار اسنادی، منبع اصلی تامین مالی در تجارت بین‌المللی می‌باشد، اما سایر تجار به منابع دیگری همچون حساب باز، تامین منابع مالی توسط چند بانک، فاکتورینگ (Factoring)، خرید دین و سیستم‌های الکترونیکی همانند تعهد پرداخت بانکی (BPO) روی آورده‌اند.

لازم است که به این تغییرات توجه نموده، چراکه عدم توجه به آنها، مغایر با اهداف ما است، ضمن این که خوانندگانمان را نیز متضرر خواهد ساخت.

در نتیجه شماره ماه ژانویه مجله DC Insight، آخرین شماره مجله در قالب کنونی خواهد بود. در حال حاضر پیرامون آنچه که می‌تواند نسل جدید DC Insight را به وجود آورد کار خواهیم کرد و اطمینان داریم که خوانندگان، شکل و محتوای تازه‌ای که به آنها ارائه خواهد شد را می‌پذیرند.

لازم به یادآوری است که نشریه DC Insight به صورت فصلنامه هر سه ماه یک بار توسط انتشارات اتاق بازرگانی بین‌المللی در پاریس به دو صورت کاغذی و الکترونیکی منتشر و برای مشترکین مجله ارسال می‌شد و دارای مقالات و مطالب با ارزشی از آخرین تحولات بانکداری بین‌المللی و به ویژه اعتبارات اسنادی و اخبار کمیسیون بانکداری ICC بود.

لوگوی ICC اصلاح شد



نسخه اصلاح شده لوگوی ICC با افزوده شدن شعار «سازمان کسب و کار جهانی» طراحی شد.

این امر نیاز عملی به استفاده از شعار را منعکس می‌کند تا به روشنی ICC را از اتاق‌های کلاسیک بازرگانی ملی یا منطقه‌ای متمایز کند و جایگاه آن را به عنوان سازمان کسب و کار جهانی خاطر نشان سازد.

استفاده از این نسخه از لوگو، در روابط بین‌المللی و نام تجاری برای وبسایت‌ها، نشریات، بازاریابی، امور رسانه، سربرگ و غیره برای تمامی ما حائز اهمیت است.

همچنین همانند، گذشته لوگوهای کمیته‌های ملی نیز طراحی و ارسال شده است.

در مواردی استثنایی می‌توان لوگوی ICC یا کمیته‌های ملی را بدون شعار مورد استفاده قرار داد.

نازه‌های نشر در کمیته ایرانی ICC:

چاپ هفتم کتاب «مقررات متحدالشکل اعتبارات اسنادی (UCP 600)» روانه بازار شد



ترجمه: محمد صالح - ذوقی
ناشر: کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین المللی

کتاب «مقررات متحدالشکل اعتبارات اسنادی (UCP600)» در میان کتاب‌های پرفروش کمیته ایرانی ICC است که اینک چاپ هفتم آن تجدید و روانه بازار کتاب شده است. علاقه‌مندان می‌توانند با مراجعه به دبیرخانه کمیته ایرانی و یا دفتر خدمات مشورتی این کمیته، این کتاب را خریداری کنند.

چاپ هفتم کتاب مقررات متحدالشکل اعتبارات اسنادی (UCP 600). بازنگری حاضر در مقررات متحدالشکل اعتبارات اسنادی (موسوم به UCP) ششمین بازنگری این مقررات از بدو

انتشار آن در سال ۱۹۳۳ است. این بازنگری محصول بیش از سه سال کار در کمیسیون بانکداری اتاق بازرگانی بین المللی است. کمیسیون بانکداری اتاق بازرگانی بین المللی (ICC) در اجلاس ۲۵ اکتبر ۲۰۰۶ در پاریس که با حضور نمایندگان از کمیسیون بانکداری کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی تشکیل شد مقررات UCP 600 را با رأی موافق کلیه اعضا و بدون حتی یک رأی مخالف به تصویب نهایی اعضای کمیسیون بانکداری ICC در پاریس رسید و تاریخ اجرای آن اول ژوئیه ۲۰۰۷ تعیین شد.

نکات مهم در تجدیدنظر سال ۲۰۰۷ نشریه ۶۰۰ به قرار زیر است:

تعداد مواد UCP از ۴۹ به ۳۹ ماده تقلیل یافت.

۵ ماده از UCP 500 در مقررات جدید حذف شد.

۶ ماده جدید در مقررات UCP 600 درج شد.

مقررات جدید به زبان ساده‌تر و روشن‌تری نگاشته شد.

کتاب «مقررات متحدالشکل اعتبارات اسنادی (UCP 600)» در ۱۵۰۰ نسخه چاپ شده است. جهت کسب اطلاعات بیشتر و سفارش خرید با دبیرخانه کمیته ایرانی ICC (شماره تماس ۸۸۳۰۶۱۲۷) و یا دفتر خدمات مشورتی کمیته ایرانی ICC (واقع در اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران، به شماره ۸۸۷۲۸۰۷۷) تماس حاصل نمایید.